

Till:

Länsstyrelsen i Västmanlands län, Landsbygdsenheten

Kopia:

Länsstyrelsen i Västmanlands län, Miljöenheten

PTS

Jordbruksverket

Arboga kommun, Kommunstyrelsen

FIBRA

Återlämnande av beviljat kanalisationsstöd (SFS 2008:81) Stöd till anläggning av kanalisation

Ref: Ert beslut 341-1342-16, 2016-04-22

Härmed återlämnas hela det beviljade kanalisationsstödet. Bakgrund, motiv och synpunkter framgår av nedanstående information.

Bakgrund

Föreningen Viby I Utveckling bildades 2011 med huvuduppgift att undersöka möjligheterna till kommunalt vatten, avlopp och bredband för byn Viby bestående av ca 35 hushåll och beläget 4-7 km norr om tätorten Arboga i Arboga kommun. Motiven var kraven på förbättrad avloppsreningen, att få tillgång till bra vattenkvalitet samt att få tillgång till bredband, dvs samma krav som boende har i tätbebyggda områden.

Arbetet startade som ett Leader-projekt vilket visade att projektet skulle vara möjligt att genomföra. Vi hade då hjälp av lantmätare samt projektörer för VA respektive bredband.

Under hösten 2015 beslutade att gå vidare och försöka göra en upphandling som innebar en fördjupad projektering för VA och bredband samt upphandling enligt kraven för bredbandsstöd inom landsbygdsprogrammet. Intresserade fastighetsägare fick då avsätta en summa per hushåll för att finansiera denna del. Endast en offer erhöles. Vid den tidpunkten meddelade Landsbygdsenheten att vi inte kunde konkurrera med övriga inkomna ansökningar varför bredbandsstöd inom landsbygdsprogrammet inte var möjligt att erhålla och att vi istället borde söka kanalisationsstödet som sedan beviljades.

Kalkylerna uppdaterades med kanalisationsstödet och delgavs byborna som fick ta ställning till det gemensamma erbjudandet för vatten, avlopp och bredband den 10 april 2016. Efter att samtliga svar från fastighetsägarna i Viby inkommit behandlade styrelsen underlaget och beslutade den 9 maj 2016 att lägga ned det gemensamma projektet med vatten, avlopp och bredband.

Några av fastighetsägarna har även med kommunen undersökt möjligheterna att inrätta ett verksamhetsområde för VA då även bredband skulle vara möjligt att erhålla. Den kalkyl som utarbetats av styrelsen visade på en kostnad av ca 250.000:-/hushåll. Denna begäran avsågs av Arboga kommunstyrelse 6 augusti 2016.

Föreningen har också undersökt möjligheterna att via FIBRA genomföra enbart bredbandsdelen och från dem 24 augusti 2016 fått en kostnadsindikering på ca 100.000:-/hushåll. Vid kontakt med Landsbygdsenheten har vi fått informationen att FIBRA inte kan utnyttja kanalisationsstödet.

Motiv till återlämnande

Motivet är att inte tillräckligt många Vibybor var intresserade att acceptera det erbjudande som utarbetas av styrelsen.

De underliggande motiven som beror på kraven/stödet för bredband/kanalisationen kan sammanfattas som:

- Upphandlingen gjordes med kraven som fastslogs i ansökan för bredbandsstöd inom landsbygdsprogrammet och vi fick endast ett anbud. Hade vi istället gjort upphandlingen mera lokalt tror vi att vi kunnat minska kostnaderna.
- I ansökan till kanalisationsstöd och tidigare ansökan till bredbandsstöd beskrev vi vissa poster mycket detaljerad som sedan ströks. Hade vi istället lagt in dessa under andra huvudposter tror vi att detta hade accepterats.
- Att vi endast beviljades Kanalisationsstödet och inte Bredbandsstödet i kombination med den fördyrande upphandlingen som sökandet av Bredbandsstödet krävde var en avgörande faktor för att hela projektet med vatten avlopp och bredband fick läggas ned.

Synpunkter

- Eftersom vi i vårt projekt ville bygga en gemensam samfällighet för bredband/vatten/avlopp, som ger en väsentlig samhälls- och miljönytta, hade vi inga möjligheter att invänta nästa ansökningsomgång för bredbandsstödet.
- Vi anser att bidragssystemet har för oss en allvarlig brist och missgynnar denna typ av projekt när vi är få hushåll.

Bilaga:

1. Återtågande av bredbandsstöd inom landsbygdsprogrammet, VIU skrivelse VIU-B2016-08 daterad 2016-04-13

För Viby I Utveckling/



Lars Karlsson, ordförande

Adress:

Viby I Utveckling
c/o Lars Karlsson
Viby, Emerslund 324
732 95 Arboga